*Prov. xxiii, 9.* — In auribus insipientis nihil loquaris, ne forte prudentes sermones tuos subsannaverit.

*Eccli. xi, 19.* — Narratio stulti quasi sarcina in via : in labiis autem cordati invenietur gratia.

*Basilii.* — Cavendum est ne nimia sermonis proximitate ea reddamus inutilia, quae magno labore a nobis collecta sunt. Mens enim fatigata factaque debilior, quam ut cuncta simul complecti possit, eodem modo afficitur ac venter, qui ob nimiam saturitatem non sit par coquendis cibis sibi commissis.

**579** *Præstat* sui regendi habenas his, quorum major peritia exsistat committere, quam aliorum aurigas minus solerter esse; et aures potius præstare benignas, quam linguam indoctam ciere.

#### Theologi.

*Præstat* opus tacitum sermoni infecto.  
Sine actione vitaque nemo unquam sublimis evectus

[est;  
Multi sine sermone ac verbo inaniter sonante.  
Aut non usurpanda doctrina, aut morum exemplo

[tradenda,  
Audire turpia, quam loqui in honestius.

*Chrysost.* — Tunc præsertim discipuli bona æmulatione accenduntur, cum præclaris magistrorum exemplis fulciuntur.

Haud periculo vacat audire, cum ad ea quæ audiēris, accessio ex operibus non sequitur.

Tum scientia est cum eloquendi facultate, tum quæ illius expers exsistat. Nam multi sunt habentes quidem scientiam, sed qui sermonem non habent.

*Nili.* — Frustra est doctrina ad emendationem, cum auditorum in vitium prona diligentia atque animus, iis quæ consilio dicuntur contrarie afficitur.

*Didymi.* — Tum magister institutum peragit ac fidem habet, quibus loquitur, dum actione vitaque instituta eruditionem præstat, juxta quod scriptum est : *Quæ capit Jesus facere et docere* (Act. 1, 1).

*Moschion.* — Eum qui tecum miscet colloquia, trifariam considera; aut ut præstantiorem, aut ut inferiorem, aut ut parem. Ac quidem si præstantior fuerit, audias operæ pretium est, eique morem geras : sin inferior, noli parere ; sin par extiterit, illi assentire.

*Demonact.* — Oratio tanquam bonus sigulus, animi sibi formam effingit.

#### NOTÆ.

tentia et lucubratione certo emendari non potest. Utrumque alia et alia ratione turpius dici potest. Accepit quod acutius, in eosque jactatur, qui detractores et susurrinibus faciles aures præbent; quas nisi præberent, nec detractores aut susurrones essent. Ballesdeni cod. bocce titulo, pauca solum initio habet, reliquis in eo desideratis, unde cupque id evenerit.

*Solonis.* — Quantum in bello ferrum, tantum in A civitate ac republica proba rectaque oratio valet.

Idem, sermonem aiebat operum esse simulacrum.